ã d; CÂMARA MUNICIPAL

~ ENTRE RIOS DE MINAS
1 : "• , •

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçaives da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 227/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que o este Executivo Municipal possa realizar de imediato a reparação da ponte
quebrada, localizada entre a comunidade do Caiuca, próximo a Serra do Carnapuã,
localizada perto da propriedade do Sr. José do Café, tendo como referência próximo a casa
do Sr. Otávio Egg.

Neste sentido, entende este subscritor que de imediato, pede-se que o Poder
Executivo envie à equipe de Obras do Município para a localidade supramencionado, para
que de imediato possam estudar qual a solução viável para a reconstrução da mesma, uma
vez que não sustenta máquinas pesadas.

Destaca-se que a situação já foi informada ao Diretor do Departamento de Estradas
Vicinais, Sr. José Geraldo (Zito), o qual já sabe mais detalhes sobre a necessidade de
intervenção imediata. Informa-se também que os moradores se dispõem a doar as vigas
para a reconstrução da devida ponte.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2024.

-4ik) (lei\ ‘u -.2"-&•-- to' ----/ x-L)
1 vi ria engta earnpoc

Presidente

v1/4 '

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara©entreriosdeminas mg leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br